
CALENDARIO SEMESTRAL FSCOE SEPTIEMBRE 2025 - ENERO 2026

Consulta Nuestro
Programa Formativo 

¿Conoces todas las 
ventajas de ser socio SCOE?

Descuentos en todas las formaciones

Jornadas de Actualización gratuitas para
nuestros socios

Jornadas en Streaming

Descuentos en formaciones y congresos
de colegios y entidades amigas

Derecho a participación en nuestro
Premi Simó Virgili

Contenido online exclusivo para socios

Acceso gratuito a nuestra bolsa de empleo

Servicio Radiológico (CBCT) con descuento
para nuestros socios

Únete a SCOE aquí

JORNADA ACTUALIZACIÓN

CURSOS ORDINARIO

CURSOS INTENSIVOS

INICIO POSTGRADO

FORMACIONES

CURSOS HIGIENISTAS

(Gratuita para
socios/as)

OCTUBRE

1 X

2 J

3 V

4 S

5 D

6 L

7 M

8 X

9 J

10 V

11 S

12 D

13 L

14 M

15 X

16 J

17 V

18 S

19 D

20 L

21 M

22 X

23 J

24 V

25 S

26 D

27 L

28 M

29 X

30 J

31 V

MODULAR DE PERIODONCIA
PARA HIGIENISTAS DENTALES

ODONTOLOGÍA INTEGRAL
CONTEMPORÁNEA: TRATAMIENTOS
COMBINADOS DE ORTODONCIA Y
ODONTOLOGÍA RESTAURADORA
ESTÉTICA

POSTGRADO 
ESTÉTICA DENTAL AVANZADA

NOVIEMBRE
1 S

2 D

3 L

4 M

5 X

6 J

7 V

8 S

9 D

10 L

11 M

12 X

13 J

14 V

15 S

16 D

17 L

18 M

19 X

20 J

21 V

22 S

23 D

24 L

25 M

26 X

27 J

28 V

29 S

30 D

PRÓTESIS SOBRE
IMPLANTES

PRÓTESIS SOBRE
IMPLANTES

PRÓTESIS SOBRE
IMPLANTES

POSTGRADO 
ENDODONCIA

JORNADA ACTUALIZACIÓN
EN CIRUGÍA

DESINFECCIÓN PARA
HIGENISTAS

JORNADA ACTUALIZACIÓN
EN ODONTOLOGÍA DIGITAL

POSTGRADO 
ODONTOPEDIATRÍA

DICIEMBRE

1 L

2 M

3 X

4 J

5 V

6 S

7 D

8 L

9 M

10 X

11 J

12 V

13 S

14 D

15 L

16 M

17 X

18 J

19 V

20 S

21 D

22 L

23 M

24 X

25 J

26 V

27 S

28 D

29 L

30 M

31 X

PRÓTESIS SOBRE
IMPLANTES

PRÓTESIS SOBRE
IMPLANTES

PRÓTESIS SOBRE
IMPLANTES

ATM Y BRUXISMO

PRÓTESIS 
PARA HIGENISTAS

JORNADA ACTUALIZACIÓN
EN GESTIÓN

POSTGRADO 
CIRUGÍA MUCOGINGIVAL EN
PERIODONCIA AVANZADA E
IMPLANTOLOGÍA

ENERO
1 J

2 V

3 S

4 D

5 L

6 M

7 X

8 J

9 V

10 S

11 D

12 L

13 M

14 X

15 J

16 V

17 S

18 D

19 L

20 M

21 X

22 J

23 V

24 S

25 D

26 L

27 M

28 X

29 J

30 V

31 S

MICROCIRUGÍA APICAL

BLANQUEAMIENTO
PARA HIGENISTAS

POSTGRADO 
IMPLANTOLOGÍA
INTEGRAL

POSTGRADO 
GESTIÓN ESTRATÉGICA DE
LA CLÍNICA DENTAL

PRÓTESIS FIJA

PRÓTESIS FIJA

PRÓTESIS FIJA

PRÓTESIS FIJA

PRÓTESIS FIJA

JORNADA ACTUALIZACIÓN
EN ATM

SEPTIEMBRE

1 L

2 M

3 X

4 J

5 V

6 S

7 D

8 L

9 M

10 X

11 J

12 V

13 S

14 D

15 L

16 M

17 X

18 J

19 V

20 S

21 D

22 L

23 M

24 X

25 J

26 V

27 S

28 D

29 L

30 M

POSTGRADO PRÓTESIS Y
REHABILITACIÓN ORAL

POSTGRADO 
CIRUGÍA BUCAL

QUISTES Y TUMORES 
MAXILARES

JORNADA INAUGURAL
INTELIGENCIA ARTIFICIAL

AISLAMIENTO 
ABSOLUTO

FOTOGRAFÍA BÁSICA

FARMACOLOGÍA CLÍNICA


